[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   06 февраля 2026 года                                                                                 № 01
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТЕ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2026 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2027 И 2028 ГОДОВ»
В целях приведения в соответствие с Законом Нижегородской области от 22.12.2025 года № 176-З «Об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» , увеличением объема неналоговых доходов и перераспределением расходной части  бюджета округа,
   Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Пильнинского муниципального округа Нижегородской области от 08.12.2025 года № 59 «О бюджете Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.» (далее-Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Пильнинского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год (далее - бюджет):

         1) общий объем доходов в сумме 1 139 185,2 тыс. рублей;

         2) общий объем расходов в сумме 1 147 044,4 тыс. рублей.

         3) объем дефицита в сумме 7 859,2 тыс. рублей.»
          1.2. Изложить пункт 2 Решения в следующей редакции:

          «2. Утвердить основные характеристики бюджета на плановый период 2027 и 2028 годов:

          1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 1 141 243,8 тыс.руб, на 2028 год в сумме       1 209 370,7  тыс.руб.

         2) общий объем расходов на 2027 год в сумме 1 141 243,8 тыс.руб  , в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 18 814,9 тыс.руб,       на 2028 год в сумме  1 209 370,7  тыс.руб, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 40 644,4 тыс.руб.

         3) размер дефицита на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 0 тыс. рублей.»

          1.3. Изложить приложение 1 к Решению в новой редакции согласно приложению 1.
          1.4. Изложить пункт 4 Решения в следующей редакции:
          «4.  Утвердить общий объем налоговых и неналоговых доходов бюджета округа:
1) на 2026 год в сумме  524 983,7 тыс. руб., в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, в сумме 474 276,2 тыс. руб.;

2) на 2027 год в сумме  575 678,3 тыс. руб., в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, в сумме 507 981,4 тыс. руб.;

3) на 2028 год в сумме  616 370,5 тыс. руб., в том числе налоговых и неналоговых доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования дорожного фонда Пильнинского муниципального округа Нижегородской области, в сумме 545 975,6 тыс. руб.»

1.5. Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2026 год в сумме 614 201,5 тыс.руб, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 388 593,3 тыс.руб.

2) на 2027 год в сумме 565 565,5 тыс.руб, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме  388 648,0 тыс.руб.

3) на 2028 год в сумме 593 000,2 тыс.руб, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме   396 482,6 тыс.руб.»

1.6. Изложить приложение 2 к Решению в новой редакции согласно приложению 2.

1.7. Изложить приложение 3 к Решению в новой редакции согласно приложению 3.

1.8. Изложить приложение 4 к Решению в новой редакции согласно приложению 4.

1.9. Изложить приложение 5 к Решению в новой редакции согласно приложению 5.

            2. Нормативные правовые акты администрации Пильнинского муниципального округа подлежат приведению в соответствие с настоящим   решением в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами округа.

            3. Опубликовать настоящее   Решение в газете «Сельская трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Пильнинского муниципального округа.
            4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам.

	Председатель Совета депутатов

Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ А.В. Шпеньков
	Глава местного самоуправления

Пильнинского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ С.А. Бочканов